
 

 
   

1 

Εταιρεία Ανάπτυξης & Τουριστικής Προβολής Αθηνών – Αναπτυξιακή ΑΕ ΟΤΑ 

Διεύθυνση Εφαρμογής & Υποστήριξης  

Υλοποίησης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων 

 

   Αθήνα, 19/06/2023 

Αρ. γεν. Πρωτ 2540/ ΕΥΥΑΠ 2401 

 

 

 

O ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/A’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ – 114 Α/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων» και ιδίως του άρθρου 252 παρ. 3 περ. β’ τελευταίο εδάφιο, όπως αυτό 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 παρ. 1 του ν. 4483/17 (ΦΕΚ-107 Α/31.07.17) και ορίζει ότι 

«Οι αναπτυξιακές ανώνυμες εταιρείες Ο.Τ.Α. δεν ανήκουν στους φορείς του δημοσίου 

τομέα {…}», 

3. τις διατάξεις του ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α’ 265) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 

Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 

3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  

4. τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 14 του Ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 125/Α΄/7-7-2016) 

«Προσαρμογή Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/34/ΕΕ και άλλες 

διατάξεις Υπ. Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (Τροποποίηση Ν.4314/14 ΦΕΚ 

Α265)», 

5. τον ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργανισμών στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», 

6. την YΠAΣΥΔ (ΦΕΚ 3051/Β/9.07.2021) Τροποποίηση της υπό στοιχεία 137675/ EΥΘΥ/ 1016 

/19.12.2018 υπουργικής απόφασης με τίτλο «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 110427/ 1020/ 

20.10.2016 (Β’ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση 

της υπόστοιχεία 81986/ ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (Β’1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί 

κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ2014 - 2020 - Έλεγχοι 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ2014-2020 

από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων’’» (Β’ 5968), 

Ξενοφώντος 7 

Τ.Κ. 10557, Αθήνα 

Τηλ. 210 3253123 

Email: info@developathens.gr 

mailto:info@developathens.gr
ΑΔΑ: 6Θ0ΙΟΡΙΝ-ΣΝΜ



 

 
   

2 

7. τον ν. 4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

8. τον ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137/Α/2019) με τίτλο «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 

Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των 

φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 

ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», όπως 

κάθε φορά ισχύει, 

9. τον ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53/Α΄/11.03.2020) με τίτλο «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», 

10. τον ν. 4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

11.  τον Γενικό Κανονισμό Λειτουργίας, τον Κανονισμό Προσωπικού, τον Κανονισμό 

Προμηθειών και Έργων και τον Κανονισμό Υπηρεσιών της εταιρείας, όπως ισχύουν, 

12. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2697/ΕΦΔ 373/07.09.2020 Πρόσκληση με τίτλο «Δίκτυο Κοινωνικής 

Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης E.A.T.Α. 

Α.Ε. για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας (9) «Προώθηση 

της Κοινωνικής Ένταξης και Καταπολέμηση της Φτώχειας και Διακρίσεων – Διασφάλιση 

της Κοινωνικής Συνοχής» του Ε.Π. «Αττική» με κωδικό ΕΑΤΑ 22, Α/Α ΟΠΣ 4515 (ΑΔΑ: 

ΩΙΠΟΟΡΙΝ-Χ4Μ), 

13.  την Απόφαση του Δ.Σ. της Εταιρείας Ανάπτυξης και Τουριστικής Προβολής Αθηνών, 

Αναπτυξιακή Ανώνυμος Εταιρεία Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Δήμου 

Αθηναίων κατά την 174η Συνεδρίασή του (Α.Π. 3350/10.11.2020), όπου εγκρίθηκε η 

υποβολή πρότασης από την Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. για την ένταξη της πράξης με τίτλο «Δίκτυο 

Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net», στο πλαίσιο της με Α.Π.: 2697/ΕΦΔ 

373/07.09.2020 Πρόσκλησης του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. με κωδικό 

ΕΑΤΑ22, Α/Α ΟΠΣ 4515, ΑΔΑ: ΩΙΠΟΟΡΙΝ-Χ4Μ, έκδοση 1/0 και αποδοχή των όρων της 

Πρόσκλησης, 

14. Tην υπ' αριθ. πρωτ. ΕΦΔ 613/31.12.2020 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Δίκτυο 

Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5074888 του 

Ε.Π. «Αττική 2014 – 2020» (ΑΔΑ: 6864ΟΡΙΝ-ΙΦΒ), 

15. την υπ’ αριθ. πρωτ. Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. 1276/ ΕΥΥΑΠ 1167/19.04.2021 Απόφαση υλοποίησης με 

ίδια μέσα του Υποέργου 1 «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» 

της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5074888 του Ε.Π. «Αττική 2014 – 2020». (ΑΔΑ: 

ΨΡΝΞΟΡΙΝ-196), 

ΑΔΑ: 6Θ0ΙΟΡΙΝ-ΣΝΜ



 

 
   

3 

16. την υπ’ αριθ. 4/184ο Δ.Σ./15.06.2021 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Α.Τ.Α. 

Α.Ε., με την οποία εξουσιοδοτήθηκε ο Διευθύνων Σύμβουλος να προβεί σε όλες τις 

απαιτούμενες ενέργειες στο πλαίσιο της υλοποίησης του Υποέργου 1 «Δίκτυο Κοινωνικής 

Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» της Πράξης «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας 

της Αθήνας - Open Social Net» (ΑΔΑ: 6ΣΒ3ΟΡΙΝ-ΗΚ1), 

17. την υπ’ αριθ. πρωτ. Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. 4699/ΕΥΥΑΠ 4314/31.10.2022 Απόφαση με τίτλο «1η 

Τροποποίηση της υπ’ αριθ. πρωτ. 1276/ΕΥΥΑΠ 1167/19.04.2021 Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. Απόφασης 

Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 1 «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - 

Open Social Net» της Πράξης «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - Open Social 

Net» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5074888 του Ε.Π. «Αττική 2014 – 2020» (ΑΔΑ: 62ΘΝΟΡΙΝ-ΧΝΜ) 

18. την υπ’ αριθ. πρωτ. 5024/ ΕΦΔ 649/25.11.2022 1η Τροποποίηση της Πράξης «Δίκτυο 

Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

5074888 του Ε.Π. «Αττική 2014 – 2020» (ΑΔΑ: ΨΜ0ΡΟΡΙΝ-ΜΧΗ), 

19. την υπ’ αριθ. πρωτ. 1914/ ΕΥΥΑΠ 1803/04.05.2023 Απόφαση με τίτλο «2η Τροποποίηση 

της υπ’ αριθ. πρωτ. Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. 1276/ΕΥΥΑΠ 1167/19.04.2021 Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. Απόφασης 

Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 1 «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας – 

Open Social Net» της Πράξης «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - Open Social 

Net» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5074888 του Ε.Π. «Αττική 2014 – 2020» (ΑΔΑ:97ΙΔΟΡΙΝ-ΜΨ6), 

20. την υπ’ αριθ. πρωτ. Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. 1763/ΕΥΥΑΠ 1665/27.04.2023 Ανοιχτή Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς φορείς που εδρεύουν στον Δήμο Αθηναίων και 

παρέχουν, κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 

παιδιών (με έμφαση στον πολιτισμό) για συμμετοχή στη δράση: «Πολιτιστικό Summer 

Camp για παιδιά μονογονεϊκών οικογενειών σε δυσχερή οικονομική θέση (2023)» στο 

πλαίσιο του Υποέργου 1 «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» 

της Πράξης «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» με κωδικό ΟΠΣ 

(MIS) 5074888 του Ε.Π. «Αττική 2014 – 2020» (ΑΔΑ: 98Μ7ΟΡΙΝ-Ζ9Η),  

21. την υπ' αριθ. πρωτ. ΕΦΔ 226/12-05-2023 2η Τροποποίηση της Πράξης «Δίκτυο Κοινωνικής 

Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5074888 του Ε.Π. «Αττική 

2014 – 2020» (ΑΔΑ: 97ΣΕΟΡΙΝ-Φ3Δ), 

22. την υπ’ αριθ. πρωτ. 2201/ΕΥΥΑΠ 2072/24.05.2023 Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. Ανοιχτή Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προς αρχηγούς μονογονεϊκών οικογενειών σε δυσχερή 

οικονομική θέση για την υποβολή αίτησης συμμετοχής στην Δράση «Πολιτιστικό Summer 

Camp για παιδιά μονογονεϊκών οικογενειών σε δυσχερή οικονομική θέση (2023)» (ΑΔΑ: 

6ΧΘΦΟΡΙΝ-7ΓΡ), 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την αποδοχή των κάτωθι Οργανισμών – Παρόχων Υπηρεσιών, οι οποίοι ανταποκρίθηκαν 

στην  «Ανοιχτή Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προς φορείς που εδρεύουν στον Δήμο 

Αθηναίων και παρέχουν, κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, υπηρεσίες δημιουργικής 

απασχόλησης παιδιών (με έμφαση στον πολιτισμό) για συμμετοχή στη δράση: «Πολιτιστικό 

ΑΔΑ: 6Θ0ΙΟΡΙΝ-ΣΝΜ



 

 
   

4 

Summer Camp για παιδιά μονογονεϊκών οικογενειών σε δυσχερή οικονομική θέση (2023)» 

στο πλαίσιο του Υποέργου 1 «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» 

της Πράξης «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» με κωδικό ΟΠΣ 

(MIS) 5074888 του Ε.Π. «Αττική 2014 – 2020», με τη συγχρηματοδότηση του Ευρωπαϊκού 

Κοινωνικού Ταμείου (ΕΚΤ):   

ΑΔΑ: 6Θ0ΙΟΡΙΝ-ΣΝΜ



 

 
   

1 

Κωδικός 
προγράμματος 

Μουσείο που 
υλοποιεί το 
πρόγραμμα 

Περίοδος υλοποίησης Ωράριο Τόπος υλοποίησης Περιοχή 
Απαιτούμενη 

ηλικία 
παιδιών 

ΕΒΔΟΜΑΔΕΣ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΑΝΑ 
ΕΒΔΟΜΑΔΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ (ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ)  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ (ΜΕ 

ΦΠΑ) 

OSN-SC-001 
Ελληνικό 
Παιδικό 
Μουσείο 

19-23/6/2023  8.00 - 16.00 
Ωδείο Αθηνών, 

Ρηγίλλης & Βασ. 
Γεωργίου Β΄ 

Κολωνάκι 6-12 10 125,00 € 1.250,00 € 1.250,00 € 

OSN-SC-002 
Ελληνικό 
Παιδικό 
Μουσείο 

26-30/6/2023 8.00 - 16.00 
Ωδείο Αθηνών, 

Ρηγίλλης & Βασ. 
Γεωργίου Β΄ 

Κολωνάκι 6-12 10 125,00 € 1.250,00 € 1.250,00 € 

OSN-SC-003 
Ελληνικό 
Παιδικό 
Μουσείο 

3-7/7/2023 8.00 - 16.00 
Ωδείο Αθηνών, 

Ρηγίλλης & Βασ. 
Γεωργίου Β΄ 

Κολωνάκι 6-12 11 125,00 € 1.375,00 € 1.375,00 € 

OSN-SC-004 
Ελληνικό 
Παιδικό 
Μουσείο 

 10-14/7/2023 8.00 – 16.00 
Ωδείο Αθηνών, 

Ρηγίλλης & Βασ. 
Γεωργίου Β΄ 

Κολωνάκι 6-12 14 125,00 € 1.750,00 € 1.750,00 € 

OSN-SC-005 
Ελληνικό 
Παιδικό 
Μουσείο 

17-21/7/2023 8.00 – 16.00 
Ωδείο Αθηνών, 

Ρηγίλλης & Βασ. 
Γεωργίου Β΄ 

Κολωνάκι 6-12 7 125,00 € 875,00 € 875,00 € 

OSN-SC-006 
Ελληνικό 
Παιδικό 
Μουσείο 

 24-28/7/2023 8.00 – 16.00 
Ωδείο Αθηνών, 

Ρηγίλλης & Βασ. 
Γεωργίου Β΄ 

Κολωνάκι 6-12 6 125,00 € 750,00 € 750,00 € 

OSN-SC-007 
Ελληνικό 
Παιδικό 
Μουσείο 

28/8-1/9/2023 8.00 – 16.00 
Ωδείο Αθηνών, 

Ρηγίλλης & Βασ. 
Γεωργίου Β΄ 

Κολωνάκι 6-12 7 125,00 € 875,00 € 875,00 € 

OSN-SC-008 
Ελληνικό 
Παιδικό 
Μουσείο 

 4-8/9/2023 8.00 – 16.00 
Ωδείο Αθηνών, 

Ρηγίλλης & Βασ. 
Γεωργίου Β΄ 

Κολωνάκι 6-12 6 125,00 € 750,00 € 750,00 € 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΠΑΙΔΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 8.875,00 € 8.875,00 € 

OSN-SC-009 

Μουσείο 
Σχολικής Ζωής 

και 
Εκπαίδευσης 
του ΕΚΕΔΙΣΥ 

19-23/6/2023  9.00 - 15.00 Αγίας Φιλοθέης 17 Πλάκα 5-10 4 110,00 € 440,00 € 545,60 € 

OSN-SC-010 
Μουσείο 

Σχολικής Ζωής 
και 

26-30/6/2023 9.00 - 15.00 Αγίας Φιλοθέης 17 Πλάκα 5-10 6 110,00 € 660,00 € 818,40 € 

ΑΔΑ: 6Θ0ΙΟΡΙΝ-ΣΝΜ



 

 
   

2 

Κωδικός 
προγράμματος 

Μουσείο που 
υλοποιεί το 
πρόγραμμα 

Περίοδος υλοποίησης Ωράριο Τόπος υλοποίησης Περιοχή 
Απαιτούμενη 

ηλικία 
παιδιών 

ΕΒΔΟΜΑΔΕΣ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΑΝΑ 
ΕΒΔΟΜΑΔΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ (ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ)  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ (ΜΕ 

ΦΠΑ) 
Εκπαίδευσης 
του ΕΚΕΔΙΣΥ 

OSN-SC-011 

Μουσείο 
Σχολικής Ζωής 

και 
Εκπαίδευσης 
του ΕΚΕΔΙΣΥ 

3-7/7/2023 9.00 - 15.00 Αγίας Φιλοθέης 17 Πλάκα 5-10 6 110,00 € 660,00 € 818,40 € 

OSN-SC-012 

Μουσείο 
Σχολικής Ζωής 

και 
Εκπαίδευσης 
του ΕΚΕΔΙΣΥ 

 10-14/7/2023 9.00 - 15.00 Αγίας Φιλοθέης 17 Πλάκα 5-10 6 110,00 € 660,00 € 818,40 € 

OSN-SC-013 

Μουσείο 
Σχολικής Ζωής 

και 
Εκπαίδευσης 
του ΕΚΕΔΙΣΥ 

17-21/7/2023 9.00 - 15.00 Αγίας Φιλοθέης 17 Πλάκα 5-10 3 110,00 € 330,00 € 409,20 € 

OSN-SC-014 

Μουσείο 
Σχολικής Ζωής 

και 
Εκπαίδευσης 
του ΕΚΕΔΙΣΥ 

  24-28/7/2023 9.00 - 15.00 Αγίας Φιλοθέης 17 Πλάκα 5-10 2 110,00 € 220,00 € 272,80 € 

OSN-SC-015 

Μουσείο 
Σχολικής Ζωής 

και 
Εκπαίδευσης 
του ΕΚΕΔΙΣΥ 

31/7-4/8/2023 9.00 - 15.00 Αγίας Φιλοθέης 17 Πλάκα 5-10 3 110,00 € 330,00 € 409,20 € 

ΕΚΕΔΙΣΥ 3.300,00 € 4.092,00 € 

OSN-SC-016 
Μουσείο 

Ηρακλειδών  
19-23/6/2023  8:00 – 16:00 Ηρακλειδών 16 Θησείο 8-12 5 150,00 € 750,00 € 930,00 € 

OSN-SC-017 
Μουσείο 

Ηρακλειδών  
 26-30/6/2023 8:00 – 16:00 Ηρακλειδών 16 Θησείο 8-12 6 150,00 € 900,00 € 1.116,00 € 

OSN-SC-018 
Μουσείο 

Ηρακλειδών  
3-7/7/2023  8:00 – 16:00 Ηρακλειδών 16 Θησείο 8-12 3 150,00 € 450,00 € 558,00 € 

ΑΔΑ: 6Θ0ΙΟΡΙΝ-ΣΝΜ



 

 
   

3 

Κωδικός 
προγράμματος 

Μουσείο που 
υλοποιεί το 
πρόγραμμα 

Περίοδος υλοποίησης Ωράριο Τόπος υλοποίησης Περιοχή 
Απαιτούμενη 

ηλικία 
παιδιών 

ΕΒΔΟΜΑΔΕΣ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΑΝΑ 
ΕΒΔΟΜΑΔΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ (ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ)  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ (ΜΕ 

ΦΠΑ) 

OSN-SC-019 
Μουσείο 

Ηρακλειδών  
 10-14/7/2023 8:00 – 16:00 Ηρακλειδών 16 Θησείο 8-12 1 150,00 € 150,00 € 186,00 € 

ΜΟΥΣΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΔΩΝ 2.250,00 € 2.790,00 € 

OSN-SC-022 
Μουσείο 

Κυκλαδικής 
Τέχνης 

19-23/6/2023  09.00-15.00 Νεοφύτου Δούκα 4 Κολωνάκι 6-11 2 100,00 € 200,00 € 200,00 € 

OSN-SC-023 
Μουσείο 

Κυκλαδικής 
Τέχνης 

26-30/6/2023 09.00-15.00 Νεοφύτου Δούκα 4 Κολωνάκι 6-11 2 100,00 € 200,00 € 200,00 € 

OSN-SC-024 
Μουσείο 

Κυκλαδικής 
Τέχνης 

3-7/7/2023  09.00-15.00 Νεοφύτου Δούκα 4 Κολωνάκι 6-11 1 100,00 € 100,00 € 100,00 € 

OSN-SC-025 
Μουσείο 

Κυκλαδικής 
Τέχνης 

 10-14/7/2023 09.00-15.00 Νεοφύτου Δούκα 4 Κολωνάκι 6-11 1 100,00 € 100,00 € 100,00 € 

OSN-SC-026 
Μουσείο 

Κυκλαδικής 
Τέχνης 

17-21/7/2023  09.00-15.00 Νεοφύτου Δούκα 4 Κολωνάκι 6-11 2 100,00 € 200,00 € 200,00 € 

OSN-SC-027 
Μουσείο 

Κυκλαδικής 
Τέχνης 

 24-28/7/2023 09.00-15.00 Νεοφύτου Δούκα 4 Κολωνάκι 6-11 1 100,00 € 100,00 € 100,00 € 

ΜΟΥΣΕΙΟ ΚΥΚΛΑΔΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 900,00 € 900,00 € 

OSN-SC-028 
Μουσείο 
Μπενάκη 

26/6-30/6/2023 09.00-15.00 Κουμπάρη 1 Κολωνάκι 9-11 1 130,00 € 130,00 € 130,00 € 

OSN-SC-029 
Μουσείο 
Μπενάκη 

 3/7-7/7/23 09.00-15.00 Κουμπάρη 1 Κολωνάκι 9-11 1 130,00 € 130,00 € 130,00 € 

ΜΟΥΣΕΙΟ ΜΠΕΝΑΚΗ 
  

260,00 € 260,00 € 

OSN-SC-031 
Μουσείο 
Κοτσανά 
Αρχαίας 

19-23/6/2023  8.30 - 16.00 
Πινδάρου 6 & 

Ακαδημίας 
Κολωνάκι 9-12 2 95,00 € 190,00 € 190,00 € 

ΑΔΑ: 6Θ0ΙΟΡΙΝ-ΣΝΜ



 

 
   

4 

Κωδικός 
προγράμματος 

Μουσείο που 
υλοποιεί το 
πρόγραμμα 

Περίοδος υλοποίησης Ωράριο Τόπος υλοποίησης Περιοχή 
Απαιτούμενη 

ηλικία 
παιδιών 

ΕΒΔΟΜΑΔΕΣ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΑΝΑ 
ΕΒΔΟΜΑΔΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ (ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ)  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ (ΜΕ 

ΦΠΑ) 
Ελληνικής 

Τεχνολογίας 

OSN-SC-032 

Μουσείο 
Κοτσανά 
Αρχαίας 

Ελληνικής 
Τεχνολογίας 

26-30/6/2023 8.30 - 16.00 
Πινδάρου 6 & 

Ακαδημίας 
Κολωνάκι 9-12 2 95,00 € 190,00 € 190,00 € 

OSN-SC-033 

Μουσείο 
Κοτσανά 
Αρχαίας 

Ελληνικής 
Τεχνολογίας 

3-7/7/2023  8.30 - 16.00 
Πινδάρου 6 & 

Ακαδημίας 
Κολωνάκι 6-8 3 95,00 € 285,00 € 285,00 € 

OSN-SC-034 

Μουσείο 
Κοτσανά 
Αρχαίας 

Ελληνικής 
Τεχνολογίας 

 10-14/7/2023 8.30 - 16.00 
Πινδάρου 6 & 

Ακαδημίας 
Κολωνάκι 6-8 2 95,00 € 190,00 € 190,00 € 

OSN-SC-035 

Μουσείο 
Κοτσανά 
Αρχαίας 

Ελληνικής 
Τεχνολογίας 

17-21/7/2023  8.30 - 16.00 
Πινδάρου 6 & 

Ακαδημίας 
Κολωνάκι 6-12 3 95,00 € 285,00 € 285,00 € 

OSN-SC-036 

Μουσείο 
Κοτσανά 
Αρχαίας 

Ελληνικής 
Τεχνολογίας 

 24-28/7/2023 8.30 - 16.00 
Πινδάρου 6 & 

Ακαδημίας 
Κολωνάκι 6-12 4 95,00 € 380,00 € 380,00 € 

ΜΟΥΣΕΙΟ ΚΟΤΣΑΝΑ 1.520,00 € 1.520,00 € 

OSN-SC-037 
Βιομηχανικό 

Μουσείο 
Φωταερίου 

19-23/6/2023 08.00-16.00 Πειραιώς 100 
Τεχνόπολη-

Γκάζι 
6-11 15 110,00 € 1.650,00 € 2.046,00 € 

OSN-SC-038 
Βιομηχανικό 

Μουσείο 
Φωταερίου 

 26-30/6/2023 08.00-16.00 Πειραιώς 100 
Τεχνόπολη-

Γκάζι 
6-11 14 110,00 € 1.540,00 € 1.909,60 € 

ΑΔΑ: 6Θ0ΙΟΡΙΝ-ΣΝΜ



 

 
   

5 

Κωδικός 
προγράμματος 

Μουσείο που 
υλοποιεί το 
πρόγραμμα 

Περίοδος υλοποίησης Ωράριο Τόπος υλοποίησης Περιοχή 
Απαιτούμενη 

ηλικία 
παιδιών 

ΕΒΔΟΜΑΔΕΣ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΑΝΑ 
ΕΒΔΟΜΑΔΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ (ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ)  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ (ΜΕ 

ΦΠΑ) 

OSN-SC-039 
Βιομηχανικό 

Μουσείο 
Φωταερίου 

3-7/7/2023  08.00-16.00 Πειραιώς 100 
Τεχνόπολη-

Γκάζι 
6-11 7 110,00 € 770,00 € 954,80 € 

OSN-SC-040 
Βιομηχανικό 

Μουσείο 
Φωταερίου 

 10-14/7/2023 08.00-16.00 Πειραιώς 100 
Τεχνόπολη-

Γκάζι 
6-11 7 110,00 € 770,00 € 954,80 € 

OSN-SC-041 
Βιομηχανικό 

Μουσείο 
Φωταερίου 

 26-30/6/2023 10.00-15.00 Πειραιώς 100 
Τεχνόπολη-

Γκάζι 
12-14 1 100,00 € 100,00 € 124,00 € 

ΜΟΥΣΕΙΟ ΦΩΤΑΕΡΙΟΥ 4.830,00 € 5.989,20 € 

OSN-SC-042 

Μουσείο 
Ελληνικής 
Παιδικής 

Τέχνης 

19-23/6/2023  08.00-15.30 Kόδρου 9 Πλάκα 5-12 5 150,00 € 750,00 € 750,00 € 

OSN-SC-043 

Μουσείο 
Ελληνικής 
Παιδικής 

Τέχνης 

26-30/6/2023 08.00-15.30 Kόδρου 9 Πλάκα 5-12 7 150,00 € 1.050,00 € 1.050,00 € 

OSN-SC-044 

Μουσείο 
Ελληνικής 
Παιδικής 

Τέχνης 

3-7/7/2023  08.00-15.30 Kόδρου 9 Πλάκα 5-12 2 150,00 € 300,00 € 300,00 € 

OSN-SC-047 

Μουσείο 
Ελληνικής 
Παιδικής 

Τέχνης 

 24-28/7/2023 08.00-15.30 Kόδρου 9 Πλάκα 5-12 1 150,00 € 150,00 € 150,00 € 

ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 2.250,00 € 2.250,00 € 

OSN-SC-048 
Ιδρυμα 

Μείζονος 
Ελληνισμού 

19-23/6/2023  9.00 - 17.00 Πειραιώς 254 Ταύρος 5-12 3 197,50 € 592,50 € 592,50 € 

OSN-SC-049 
Ιδρυμα 

Μείζονος 
Ελληνισμού 

26-30/6/2023 9.00 - 17.00 Πειραιώς 254 Ταύρος 5-12 3 197,50 € 592,50 € 592,50 € 

ΑΔΑ: 6Θ0ΙΟΡΙΝ-ΣΝΜ



 

 
   

6 

Κωδικός 
προγράμματος 

Μουσείο που 
υλοποιεί το 
πρόγραμμα 

Περίοδος υλοποίησης Ωράριο Τόπος υλοποίησης Περιοχή 
Απαιτούμενη 

ηλικία 
παιδιών 

ΕΒΔΟΜΑΔΕΣ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΑΝΑ 
ΕΒΔΟΜΑΔΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ (ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ)  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ (ΜΕ 

ΦΠΑ) 

OSN-SC-050 
Ίδρυμα 

Μείζονος 
Ελληνισμού 

3-7/7/2023  9.00 - 17.00 Πειραιώς 254 Ταύρος 5-12 2 197,50 € 395,00 € 395,00 € 

OSN-SC-051 
Ίδρυμα 

Μείζονος 
Ελληνισμού 

10-14/7/2023 9.00 - 17.00 Πειραιώς 254 Ταύρος 5-12 3 197,50 € 592,50 € 592,50 € 

OSN-SC-052 
Ίδρυμα 

Μείζονος 
Ελληνισμού 

17-21/7/2023 9.00 - 17.00 Πειραιώς 254 Ταύρος 5-12 4 197,50 € 790,00 € 790,00 € 

OSN-SC-053 
Ίδρυμα 

Μείζονος 
Ελληνισμού 

  24-28/7/2023 9.00 - 17.00 Πειραιώς 254 Ταύρος 5-12 5 197,50 € 987,50 € 987,50 € 

OSN-SC-054 
Ίδρυμα 

Μείζονος 
Ελληνισμού 

28/8-1/9/2023  9.00 - 17.00 Πειραιώς 254 Ταύρος 5-12 11 197,50 € 2.172,50 € 2.172,50 € 

OSN-SC-055 
Ίδρυμα 

Μείζονος 
Ελληνισμού 

 4-8/9/2023 9.00 - 17.00 Πειραιώς 254 Ταύρος 5-12 10 197,50 € 1.975,00 € 1.975,00 € 

ΙΔΡΥΜΑ ΜΕΙΖΟΝΟΣ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 8.097,50 € 8.097,50 € 

  
ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 
          243   32.282,50 € 34.773,70 € 

 

Επαμεινώνδας Μούσιος 

 

Διευθύνων Σύμβουλος 
Εταιρεία Ανάπτυξης & Τουριστικής Προβολής Αθηνών 

 

ΑΔΑ: 6Θ0ΙΟΡΙΝ-ΣΝΜ


		2023-06-19T17:29:06+0300
	Athens




